КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  07  » августа   2014_г.   №   410-р

О подготовке и проведении автобусной экскурсии для ветеранов
труда по  новостройкам и достопримечательностям Таштагольского муниципального района 14.08.2014 года

Для подготовки и проведения автобусной экскурсии ветеранов труда по новостройкам и достопримечательностям района:
1. Утвердить оргкомитет   по подготовке и проведению автобусной экскурсии ветеранов (приложение № 1).
2. Утвердить программу автобусной экскурсии ветеранов  (приложение № 2).
3. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение автобусной экскурсии ветеранов (приложение №3).
4. Финансовому управлению по Таштагольскому муниципальному району /Моисеевой Л.А/ выделить из программы «Социальная поддержка Совета ветеранов войны и труда », утвержденной постановлением Администрации Таштагольского муниципального района № 622 от 29.07.2014 г., денежные средства в сумме 38000 рублей /тридцать восемь тысяч рублей/ МКУ “Управление социальной защиты населения Таштагольского муниципального района /Ковалева Г.В/ для  Таштагольского Совета ветеранов войны и труда на проведение экскурсии для ветеранов труда.
5. Рекомендовать Главам сельских  поселений обеспечить доставку участников автобусной экскурсии до места сбора (площадь Ленина, у фонтана 14.08.2014г., 10.00час.)
6. МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» (Голощапов Е.А.), МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района» (Согрина Н.Г.) выделить автобусы для проведения экскурсии ветеранов.
7. МБУЗ” Таштагольская центральная районная больница” (Матовых И.В.) обеспечить присутствие медицинского работника на период проведения экскурсии ветеранов труда.
         8. Средствам массовой информации (Тагильцев В.Н., Сулекова Л.П.), пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Пустогачева Г.А.) организовать освещение в СМИ информацию о проведении автобусной экскурсии ветеранов труда по новостройкам и достопримечательностям района.
9 Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Таштагольского муниципального района по социальным вопросам Рябченко Л.Н.
          10 Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Таштагольского
          муниципального района                                   В. Н. Макута

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к распоряжению администрации
Таштагольского муниципального
района
№_410-р_от_06.08.2014 г.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению  автобусной экскурсии ветеранов труда
по новостройкам и достопримечательностям района

Рябченко Л.Н -   заместитель Главы Таштагольского  муниципального района, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
1. Овчинников Н.П. – начальник отдела по туризму администрации Таштагольского  муниципального района
2. Голощапов Е.А.	 -  начальник МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»
3. Согрина Н.Г.		- начальник МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»
4. Ковалева Г.В.		- начальник МКУ «УСЗН администрации Таштагольского муниципального района»
5. Гредин И.Е.               – начальник МКУ  «УФКиС  администрации Таштагольского муниципального района»
6. Матовых И.В.	            - главный врач МБУЗ «ТЦРБ».
7. Линников С.А.	  -  председатель районного Совета ветеранов.
8. Пустогачева Г.А.          -  пресс- секретарь  Главы Таштагольского  муниципального района

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
Таштагольского муниципального
района
№_410-р от_07.08.2014 г.__

Программа автобусной экскурсии ветеранов
по новостройкам и достопримечательностям района
                                                            14.08.2014г.
	№п/п
	Этап маршрута
	Время
	Ответственный

	1.
	Сбор ветеранов на
 площади у фонтана
	10ч.00мин.-
10ч.30мин.
	Рябченко Л.Н.
Ковалева Г.В.
Линников С.А.

	2.
	Встреча с Главой Таштагольского муниципального района, В.Н.Макута,
посадка в автобусы
	10.30-10.40

10.40-10.50.

	Рябченко Л.Н
Ковалева Г.В.
Линников С.А.

	3.
	Знакомство со спортивным комплексом на г.«Туманная»
	10.50-11.20
	И.Е.Гредин
Поцелуева Е.Б
Совет ветеранов

	4.
	Переезд в м/р Поспелова
	11.20-11.30

	5.
	М/р Поспелова:
парк «Горняцкие горизонты»,
парк  афганцев

11.30-12.00
	Поцелуева Е.Б
Согрина Н.Г.
Ковалева Г.В.

	6.
	Посещение храма  св. Георгия Победоносца
	12.00.-12.50
	Генсирук И.В.
Отец Иоанн

	7.
	Посещение музея
	12.50- 13.30
	Шихалёва Н.А.

	8.
	Переезд к ГДК «Топаз», кофейная пауза с выступлением танц. коллектива «Фиеста», коллектива «Частушка» и театра «Ракурс»
	13.30 – 14.10
	Поцелуева Е.Б
Согрина Н.Г.

	9.
	Переезд в п. Чугунаш
посещение часовни им. Григория Аверина
	14.10-14.50

	10.
	Переезд в п. Шерегеш
	14.00-15.20

	11.
	Подъем на г.Зеленая на гандольном подъемнике
	15.20-17.00

	Овчинников Н.П.

	12.
	Ужин в ресторане «Скайвэй»
	17.00-17.30
	Линников С.А.
Совет ветеранов

	13.
	Возвращение в г.Таштагол, доставка ветеранов до места жительства
	17.30- 19.30
	Ковалева Г.В.
Поцелуева Е.Б.
Линников С.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к распоряжению администрации
Таштагольского муниципального
района
№_410-р_от_07.08.2014 г.__

Смета расходов
на проведение автобусной экскурсии ветеранов туда
по новостройкам и достопримечательностям района
	14.08.2014г.

	№п/п

	Мероприятие

	Расходы

	1.
	ГСМ для автобусов МУ УО и МУ УК

	7 000руб.

	2.
	Кофейная пауза (ГДК «Топаз», МУ «Управление культуры администрации Таштагольского района»)
	3000руб.

	2.
	Обед в п. Шерегеш
56 х 500руб

	28 000руб

ВСЕГО:

38 000руб.

image1.jpeg